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Doctorado en



El Doctor en Ciencias de la Educación Superior, adquirirá la siguiente 
competencia a través del proceso de aprendizaje:

COMPETENCIA GENERAL

Demostrar competencias investigativas avanzadas, tecno-
lógicas e innovadoras para aportar nuevo conocimiento 
desde la investigación científica educativa, la docencia y la 
gestión educativa, con compromiso social, con un alto 
grado de valor científico, calidad intelectual, pertinencia y 
compromiso ético.

OBJETIVO

DIRIGIDO

Formar doctores con el más alto nivel científico y humanístico, con una 
base teórica metodológica sólida y amplia en el ámbito de la Educación 
Superior capaces de crear nuevo conocimiento para aportar en la trans-
formación del contexto regional, nacional e internacional en el ámbito 
educativo.

Profesionales que cuentan con Grado de Maestría en Educación Superior.



PLAN CURRICULAR MODULAR

MóduloSigla THA CRED

DCE 101 Fundamentos Psicopedagógicos de la Educación 
Superior 140

140
140
140
140

3.5

3.5
3.5
3.5
3.5

3.5

3.5

3.5

Didáctica en la Educación Superior

Diseño Curricular

Evaluación Y Acreditación
Gestión, Administración Y Planificación Educativa

Tecnologías de Información y Comunicación en la 
Educación
Metodología de Investigación Educativa

Desarrollo de Proyectos e Investigación Educativa

DCE 102
DCE 103
DCE 104
DCE 105

DCE 106

DCE 107

DCE 108

Epistemología de la Investigación EducativaDCE 109

Políticas y Legislación EducativaDCE 110

Redacción Técnica Científica IDCE 111

Taller de Tesis Doctoral IDCE 112

TIC en Educación SuperiorDCE 113

Neurociencia y NeuroeducaciónDCE 114

NeurodidácticaDCE 115

Taller de Tesis Doctoral IIDCE 116

120 3

120 3

150 3.8
175

175

4.4

120

120
120

3

3

3
4.4

Redacción Técnica Científica IIDCE 117 3
Taller de Tesis Doctoral IIIDCE 118 165 4.1
Estadística Descriptiva e Inferencial Aplicada a 
EducaciónDCE 119 3

Taller de Tesis Doctoral IVDCE 120 4.4

2.800 70

140

140

140

120

120

175



Modalidad 
Virtual

D o c e n t e s 
con amplia 
experiencia

2.800 Horas 
Académicas

Acceso a 
plataforma 
virtual



Bs.   2.020
Bs. 22.000

Bs. 1.010

Bs. 1.100

COSTOS

Matrícula

Colegiatura

Facilidades de pagos en cuotas 
de hasta en 22 meses

Pago de los primeros 
2 meses, cada una en:

Pago de los 20 meses, 
cada una en: 

PARA MÁS INFORMACIONES Y/O CONSULTAS:

69561674
73532062

CUENTA CORRIENTE

N° 1 - 3055882
Universidad Amazónica de Pando

Posgrado

Para realizar depósitos o
transferencias bancarias



REQUISITOS DE ADMISIÓN

Como proceso administrativo se verificará si tiene o no deudas 
con la Dirección de Posgrado.

NOTA:

Carta solicitando la admisión al programa, dirigida a la Ing. 
Andrea Alejandra Torrez Torrico, Directora de Posgrado.

Formulario llenado de registro de adhesión del posgraduante de Posgra-
do (http://virtual.uap.edu.bo:6061/busqueda-posgraduante)

Fotocopia legalizada del Diploma Académico o Título Profesional.

Fotocopia legalizada del Título con Grado Académico de Magíster en 
Educación Superior.

1 Fotocopia simple de la Cédula de Identidad.

1 Copia de la Hoja de Vida (sin respaldo)

1 Fotografía 4 x 4, fondo rojo, sin margen y con traje formal.

Declaración y compromiso académico y administrativo.

Presentar  comprobante original del depósito a la cuenta fiscal del 
Posgrado de la Universidad Amazónica de Pando (1-3055882 Banco 
Unión) o una impresión legible de la transferencia electrónica por 
concepto de la matrícula al programa doctoral. (El comprobante o la 
transferencia electrónica debe estar con el nombre completo del 
posgraduante).

Entregar todos estos documentos debidamente foliados en folder con 
nepaco, en el mismo orden arriba mencionados.



El posgraduante para la pre-defensa de la tesis doctoral deberá tomar 
en cuenta dos puntos relevantes entre los demás requisitos que se le 
informará en el transcurso del programa:

Presentar certificación de suficiencia oral y escrita de un idioma 
oficial extranjero, emitida por institución pertinente legalmente 
constituida en Bolivia o país de origen.

Certificación de publicación de dos artículos científicos en agen-
cias o revistas acreditadas e indexadas nacional e internacional-
mente con temática relacionada al programa doctoral.

IMPORTANTE



posgradouap.edu.bo

posgrado.uap

Av. 9 de febrero, esquina
Teniente Coronel Cornejo
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